

شماره مسلسل ۴۰۵۳ - سال شانزدهم چهارشنبه ۲۰ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۹ فبروری ۲۰۲۲ میلادی

## تیم فوتسال زیر ۱۹ سال کشور راهی قرغزستان میشوند



بازیکنان افغان بعد از خداحفاظی کرد که قرغزستان میزبان برای اشتراک در مسابقات این بازی ها خواهد بود. CFA رهسپار قرغزستان شدند. قرار است این بازی ها به تاریخ قابل یاد آور بست در این ۱۹-۱۲ فبروری برگزار شود که بازی ها ۵ کشور افغانستان، اولین بازی ملی پوشان به تاجکستان، ایران، قرغزستان، تاریخ دوازدهم فبروری در ازبکستان شرکت خواهند برابر ایران برگزار خواهد شد.



## کشف یک عراده وسایط نقلیه مسروقه در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه شانزدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، بعد از اطلاع مالک موتر مسروقه مبنی بر سرقت موتر اش موفق به کشف عراده مذکور، از مربوطات این ناحیه شدند. به نقل از این خبرنامه، در پیوند به این قضیه کسی بازداشت نشده است، اما تلاش نیروهای امارت اسلامی جهت بازداشت عاملین این قضیه جریان دارد. این خبرنامه افزوده، همچنان عراده یاد شده به رویت اسناد قانونی از سوی پرسونل حوزه مذکور به مالک آن تسلیم داده شد.

## معاون رییس الوزرای امارت اسلامی: هیچ کسی اجازه‌ی محکمه صحرائی را ندارد



عبدالسلام حنفی معاون ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان، امنیت در سراسر در دیدار با دیپورا لاینز افغانستان تأمین شده، نماینده خاص ملل متحد گفت: پروژه‌های ناتمام برای افغانستان، گفته که که از سوی سازمان‌های وی اطمینان داد که پالیسی مختلف قرارداد شده امارت اسلامی واضح است باید تکمیل شود، تا هم که هیچ کسی اجازه‌ی مردم ازان بهره بردارند و محکمه صحرائی را ندارد هم حقوق قراردادی‌ها، و به هیچ کسی اجازه که در مضیقه اقتصادی تخلص داده نمی‌شود. قرار دارند پرداخته شود.

انعام‌الله سمنگانی معاون سخنگوی امارت اسلامی که حنفی نیز بر در حساب تویتر خود هماهنگی و همکاری بیشتر نوشته که این دیدار بین ارگان‌های امارت دیروز سه شنبه، ۱۹ دلو اسلامی و ادارات سازمان در ارگ ریاست جمهوری ملل متحد تأکید داشت، صورت گفته است. تا از فساد، بی‌نظمی و به نقل از سمنگانی، پراکندگی جلوگیری شود.

## آخذندزاده: رهبری امارت اسلامی از تمام امکانات در زمینه تامین مالی مراکز آموزشی استفاده می کند



آژانس باختر گزارش داده که هیت الله اخندزاده امیرالمؤمنین امارت اسلامی در دیدار با مولوی نورالله منیر سرپرست وزارت معارف و مولوی سخاء الله سعید معین آموزش و پرورش آن وزارت در قندهار دیدار کرده است. به نقل از باختر، امیرالمؤمنین امارت اسلامی افغانستان در میان گذاشت و در برخی موارد خواهان افزود که رهبری امارت اسلامی از تمام امکانات و



## رئیس پیشین ستاد ارتش بریتانیا: زمان آن رسیده که دولت طالبان به رسمیت شناخته شود

دبیر ریچاردز، رئیس پیشین ستاد ارتش بریتانیا در مصاحبه با بی بی سی گفته که از کشورهای غربی خواسته است تا با "رهبری جدید افغانستان" کار کنند و طالبان را به رسمیت بشناسند تا مردم از یک بحران نگران کننده انسانی نجات پیدا کنند. همزمان پاکستان و چین یکبار دیگر خواستار کمک های بشردوستانه به افغانستان به ویژه از طریق آزاد سازی دارایی ها مسدود این کشور شدند. آقای ریچاردز روز دوشنبه (۱۸ دلو) به برنامه اختصاصی پانورمای بی بی سی درباره افغانستان گفت: "زمان آن رسیده که دولت طالبان به رسمیت شناخته شود" و دولت های غربی باید به گفته او "فروتنانه بپذیرند که در افغانستان ناکام شدند". شش ماه از به قدرت رسیدن امارت اسلامی می گذرد، اما تا هنوز هیچ کشوری حکومت جدید افغانستان را به رسمیت نشناخته است.

## چین؛ میزبان نشست وزیران خارجه کشور های همسایه افغانستان



چین در ماه آینده میلادی از نشست وزیران خارجه کشور های همسایه افغانستان میزبانی می کند. وزارت خارجه ایران اعلام داشته است که چین بعد از پاکستان و ایران میزبان سومین نشست وزیران خارجه کشور های همسایه افغانستان خواهد بود. خبرگزاری دولتی ایران گفته است که وانگ یی، وزیر خارجه چین در تماس تلفونی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران، گفته است که سومین دور نشست همسایه گان در مورد افغانستان به صورت حضوری در اواخر ماه آینده در بیجنگ برگزار می شود. نخستین نشست وزیران خارجه شش کشور همسایه افغانستان شامل ایران، چین، پاکستان، اوزبیکستان، تاجیکستان و ترکمنستان در ۱۷ سنبله به صورت مجازی و به ریاست پاکستان برگزار شد و به دنبال آن، نشست تهران در پنجم عقرب برگزار شد که در آن از روسیه نیز دعوت شده بود. گفته شده است وزیر خارجه چین در این گفت و گو تلفونی از وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در نشست ماه آینده میلادی در بیجنگ دعوت کرده است. روشن نیست که نماینده امارت اسلامی افغانستان در نشست بیجنگ شرکت خواهد کرد یا خیر؟ نشست وزیران خارجه کشور های همسایه افغانستان در حالی برنامه ریزی شده است که حدود ده روز قبل نردرا مودی نخست وزیر هند از نشست سران پنج کشور همسایه افغانستان با هند به گونه آنلاین میزبانی کرد. امارت اسلامی شکل گیری و تقویت اجماع منطقه یی را برای ثبات منطقه و رشد همکاری های اقتصادی از مسیر افغانستان با ارزش می داند. منبع: آژانس اطلاعاتی باختر

## رد گزارش‌هایی مبنی بر زندانی بودن کارمندان حکومت پیشین در زندان هرات



مسئولان در زندان مرکزی هرات گزارش برخی رسانه‌های خارجی مبنی بر اینکه بیشتر کارمندان دولت سابق در این مرکز زندانی هستند را رد کرده و می‌گویند این گزارش بی‌اساس است. مولوی محمد نبی خلیل، مدیر زندان مرکزی هرات به خبرگزاری جمهور گفت: هیچ زندانی در این محبس از کارمندان حکومت پیشین نبوده و تمامی زندانیان به جرم‌های مختلف دستگیر شده‌اند. به گفته او احترام و عزت هر فرد در این محبس نگاه‌داشته شده و به تمامی زندانیان مطابق به اصول رفتار می‌شود. در محبس هرات به تعداد ۱۰۷۰ نفر مرد، ۱۵۰ زن و در حدود ۷۰ طفل به جرم‌های مختلف از زمان به قدرت رسیدن امنیتی بازداشت می‌شوند. منبع: خبرگزاری جمهور

## یک هیئت طالبان به سوئیس رفته است



خبرگزاری فرانسه پرس گزارش می‌دهد که یک هیئت حکومت طالبان برای یک هفته در شهر ژنیو سوئیس است و در مورد کمک‌های بشری به افغانستان صحبت می‌کند. این هیئت به دعوت یک نهاد غیررسمی سوئیس به این کشور رفته است. قرار است این هیئت با مقامات سوئیس و کشورهای دیگر اروپایی همچنان مسئولان کمیته صلیب سرخ بین‌المللی ملاقات می‌کند. اما وزارت خارجه سوئیس در اعلامیه خود تأکید می‌کند که سفر هیئت طالبان به خاک این کشور چنین معنی ندارد که حکومت طالبان را به رسمیت می‌شناسد. یک نهاد سوئیس که برای مصونیت افراد ملکی در جنگ‌ها کار می‌کند

گفته است که از روز دوشنبه تا روز جمعه میزبان یک کنفرانس در مورد افغانستان است که در عقب دروازه‌های بسته پیش برده می‌شود. این نهاد می‌گوید که هدف از این گردهمایی تقویه تلاش‌ها برای از بین بردن موانع در راه رساندن کمک‌های بشری به افغانستان می‌باشد. نهاد سوئیس می‌افزاید طالبان را بخاطری به این اجلاس دعوت کرده که در باره مسائلی مانند چگونگی کمک‌های بشری، مصونیت افراد ملکی، احترام به کارمندان صحتی، و همچنان ماین‌ها و مهمات دیگر انفجار نکرده که از دوره جنگ باقی مانده اند با آنها صحبت کنند. منبع: رادیو آزادی

## وزارت زراعت: در سال آینده، ۴۸۴۰ جریب باغ در کشور احداث خواهد شد



این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این در سال آینده، احداث ۴۸۴۰ جریب باغ‌های خرما، شکرپاره، آلو بخارا، سیب، انار، انگور و گیلاد در ولایات مختلف، همچنان اعمار ۷۴ باب سلفر هاوس جهت پروسس و خشکن نمودن شکرپاره در میدان وردک و بامیان و ایجاد ۲ فابریکه پروسس و بسته‌بندی میوه‌جات در فراه و قندهار در پلان است. به نقل از خبرنامه‌ای وزارت زراعت، همچنان توزیع بیش از هزار بسته باغداری برای تشویق باغداران در ۱۶ ولایت و آموزش و ارتقای ظرفیت ۱۶ هزار باغدار و کارمند ترویجی در ۱۶ ولایت، شامل برنامه‌های سال آینده وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری است. این خبرنامه افزوده که در کارزار نهال شانی که در ولایت‌های گرم‌سیر آغاز شده، ۲۵ میلیون نهال‌های مثمر و غیر مثمر در سرتاسر کشور غرس می‌شود، که ۶.۲ میلیون آن از قوریه‌های وزارت زراعت، ۱۴.۴ میلیون آن از انجمن قوریه‌داران و ۴.۴ میلیون آن از سکتور خصوصی به دست می‌آید.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ادامه جنجال‌ها بر سر کرسی افغانستان در سازمان ملل متحد



از سفیر و نماینده دائمی، معاون وی عهده دار امور می‌باشد، ایشان رسماً مسوولیت رهبری نمایندگی را منجیث شارژدافیر بر عهده گرفته و به کار خود ادامه می‌دهند. در اعلامیه‌یی که از سوی نماینده‌گی دائمی افغانستان در سازمان ملل نشر شده، از حنیف اتمر همچون وزیر خارجه یاد شده است. این در حالی است که آقای فایق روز گذشته گفت که شماری از مقام‌های حکومت پیشین تلاش دارند تا وی را از عدالت خواهی برای مردم افغانستان در سازمان ملل متحد منصرف سازند. آقای فایق نامه منسوب به حنیف اتمر به دبیرکل سازمان ملل متحد را یک گونه فشار و منصرف ساختن از عدالت خواهی برای مردم افغانستان گفته است. آقای فایق گفته است: «نامه ارسالی آقای اتمر به عنوان وزیر امور خارجه غیرقانونی و فاقد مشروعیت است و ارسال آن بر بنیاد جعل، مهر و نشانی شده انجام شده است و این اقدام پس از سخنرانی من در نشست شورای امنیت و عدم نمایندگی از حکومت پیشین انجام شده است.» در اعلامیه تازه نمایندگی دائمی افغانستان اظهارات آقای فایق در باره جعل مهر رد شده و نعیمی به جای او معرفی شده است. منبع: طلوع نیوز

در ادامه جنجال‌ها بر سر احراز کرسی افغانستان در سازمان ملل، نماینده‌گی دائمی افغانستان در سازمان ملل امروز اعلام کرده است که ولی نعیمی، معاون و وزیر مختار این نماینده‌گی به جای نصیر احمد فایق سرپرستی نمایندگی دائمی افغانستان در سازمان ملل را به عهده گرفته است. در اعلامیه‌یی که امروز از سوی نمایندگی دائمی افغانستان در سازمان ملل نشر شده، گفته شده است که پس از استعفاى غلام‌محمد اسحاق‌زی، نماینده پیشین افغانستان در سازمان ملل، سرپرستی این نماینده‌گی به فایق سپرده شد، چون نعیمی که معاون اسحاق‌زی بود، در آن زمان بیمار بود. در اعلامیه آمده است که آقای نعیمی پس از صحت‌یاب شدن، بر اساس تشریفات و مراتب اداری از چهارم فبروری بدین‌سو رسماً مسوولیت سرپرستی نمایندگی دائمی افغانستان در سازمان ملل را به عهده گرفته است و آقای فایق به مسوولیت پیشین‌اش در این نمایندگی ادامه می‌دهد. در اعلامیه آمده است: «اعتبار از تاریخ ۴ فبروری ۲۰۲۲ و با در نظر داشت صحت یابی محترم محمد ولی نعیمی، وزیر مختار و معاون این نماینده‌گی، طبق نورم‌های تشریفاتی سازمان ملل متحد، که سلسلتا بعد